



Katowice, 17.12.2024 r.

ZP/03/2024/PN

ZAMAWIAJĄCY:

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. J. KUKUCZKI W KATOWICACH

40-065 Katowice, ul. Mikołowska 72A

- Uczestnicy postępowania -

Dotyczy: zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 12.12.2024 r. do postępowania na zadanie pn.: **Kompleksowe utrzymanie czystości w obiektach Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach – (przetarg nr 1)**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn.zm.) Zamawiający, udziela odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie umowy dotyczącej wzajemnego powierzenia danych osobowych na tym etapie prowadzonego postępowania.

Pytanie 2: Czy Zamawiający planuje remonty w okresie obowiązywania umowy? Jeśli tak prosimy o podanie terminu i prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te informacje są znane na dzień udzielania odpowiedzi.

Odpowiedź 2: Zamawiający planuje modernizację pomieszczeń biurowych. Dokładna data prac nie jest ustalona, prawdopodobnie remont odbędzie się w przerwie międzysemestralnej.

Pytanie 3: Czy Zamawiający zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilnoprawne osoby skierowane do realizacji prac okresowych?

Odpowiedź 3: Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie osób na podstawie umowy cywilnoprawnej skierowanych do wykonania prac okresowych.

Pytanie 4: Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę zlecenie?

Odpowiedź 4: Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie osób na podstawie umowy cywilnoprawnej w ramach zastępstwa.

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności?

Odpowiedź 5: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, iż stopień niepełnosprawności nie będzie wpływał na jakość świadczonych usług.

Pytanie 6: Dotyczy rozdz. III pkt. 2 lit b) SWZ- Zamawiający pisze o złożeniu zał. 11 na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie osób, natomiast ten zał. to oświadczenie o potwierdzeniu aktualności danych zawartych w oświadczeniu o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE). Prosimy zatem o stosowną korektę.

Odpowiedź 6: Zamawiający aktualizuje treść SWZ poprzez dodanie załącznika nr 13 stanowiącego wykaz osób.

Pytanie 7: Dotyczy rozdz. IV pkt. 2 ppkt. 5- 7 oraz rozdz. VII pkt. 2 ppkt. 5) SWZ - Proszę o weryfikację jakie dokumenty mają być złożone do oferty a jakie na wezwanie bo w chwili obecnej mowa jest o złożeniu zał. 8 do oferty i na wezwanie.

Odpowiedź 7: Zamawiający dokonał korekty zapisów w Rozdziale IV SWZ wskazując dokumenty do złożenia wraz z ofertą. W odniesieniu do drugiej części pytania Oferenta Zamawiający wskazuje, że Oferent błędnie przywołał numer Rozdziału VII SWZ. Zamawiający domniema, że chodzi o Rozdział VIII SWZ, w którym zapisy są prawidłowo przedstawione.

Pytanie 8: Dotyczy rozdz. III pkt. 1 lit c) dot. ubezpieczenia OC.

W SWZ rozdz. I pkt. 9 ppkt. 2 Zamawiający napisał "W Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) Zamawiający powołuje się na następujące ustawy: (...)

d) Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415), zwane dalej Rozporządzeniem dokumentowym,

Zgodnie z § 8. 1. ww. Rozporządzenia, w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej zamawiający może żądać, m.in. dokumentów potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej tego ubezpieczenia.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o modyfikację warunków udziału w postępowaniu i zapisów SWZ, aby wymogi były zgodne z tym co wskazuje ustawa, tj. określenie sumy ubezpieczenia jakiej posiadaniem wykonawca ma się wykazać i usunięcie pozostałych wymogów.

Jeśli dla Zamawiającego ważnym jest aby wykonawca w ramach posiadanego ubezpieczenia posiadał wszystko co wskazane w SWZ to proszę o załączenie tych zapisów, jako wymogi konieczne spełnienia na etapie realizacji umowy.

Odpowiedź 8: Zamawiający zmodyfikował zapisy dotyczące ubezpieczenia OC w Rozdziale III pkt. 1 lit. c) SWZ oraz projektowanych postanowieniach umowy – Załącznik nr 9.

Jednocześnie na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 roku, Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w ten sposób że:

1. Strona 1 SWZ – Zawartość SWZ dodaje się:

14.	Załącznik nr 13	Wykaz osób
-----	-----------------	------------

2. Rozdział III pkt. 1 lit c) SWZ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca spełni warunek jeżeli potwierdzi że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności i posiadania mienia w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia o sumie gwarancyjnej niższej niż 2 500 000 zł oraz potwierdził opłacenie składki za przedmiotową polisę.

3. Rozdział III pkt. 2 ppkt. 1) lit. b) SWZ otrzymuje brzmienie:

O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że: dysponuje minimum 41 osobami, które zostaną skierowane do realizacji przedmiotowego zadania na stanowisku robotnika gospodarczego serwisu sprzątającego, który posługuje się biegle językiem polskim oraz posiada doświadczenie na stanowisku robotnika gospodarczego serwisu sprzątającego minimum 12 miesięcy. Warunek wiedzy i doświadczenia nie podlega sumowaniu - oznacza to, że jeden podmiot musi wykazać dysponowanie minimum 41 osobami, a w przypadku, gdy Wykonawca składa ofertę w ramach

konsorcjum, dysponowanie osobami nie sumuje się, chyba, że dysponowanie osobami na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu było wykonane łącznie przez członków konsorcjum składających ofertę.

W przypadku, gdy ofertę składają wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia należy wykazać pełne spełnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego wykonania powyższego warunku przez co najmniej jednego z uczestników konsorcjum albo, w sytuacji gdy Wykonawca, który nie ma wymaganego doświadczenia [nie posiada w dyspozycji 41 osób] polega na zasobach innego podmiotu - podmiot ten musi wykazać powyższe dysponowanie osobami samodzielnie.

Zamawiający dokona oceny spełniania powyższego warunku w oparciu o:

oświadczenie spełnienia powyższego warunku w oparciu o przedstawienie Zamawiającemu szczegółowego wykazu osób skierowanych do realizacji zamówienia na podstawie zapisów określonych w załączniku nr 13 do SWZ.

4. Rozdział IV pkt. 2 ppkt. 5) otrzymuje brzmienie:
oświadczenia o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r., wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 11 do SWZ,
5. Rozdział IV pkt. 2 ppkt. 7) – zostaje wykreślony;
6. Par. 4 ust. 1 załącznika nr 9 do SWZ otrzymuje brzmienie:
Wykonawca zobowiązuje się być ubezpieczonym od odpowiedzialności cywilnej (odpowiedzialność deliktowa i kontraktowa) w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem umowy, na kwotę nie mniejszą niż

Lp.	Zakres	Suma gwarancyjna/limit
1	<i>Odpowiedzialność deliktowa i kontraktowa</i>	<i>2 500 000,00 zł brutto</i>
2	<i>OC za podwykonawców</i>	<i>2 000 000,00 zł brutto</i>
3	<i>Czyste straty finansowe</i>	<i>500 000,00 zł brutto</i>
4	<i>OC w mieniu powierzonym</i>	<i>500 000,00 zł brutto</i>
5	<i>Szkody wyrządzone w skutek rażącego niedbalstwa, klauzula reprezentantów</i>	<i>1 000 000,00 zł brutto</i>
6	<i>Szkody powstałe w związku z użytkowaniem pojazdów wolnobieżnych, maszyn rolniczych niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych</i>	<i>1 000 000,00 zł brutto</i>

na jedno i wszystkie zdarzenia przez cały okres obowiązywania umowy.

Odpowiedzi sporządzone przy udziale:

Karolina Gierczak

Kierownik Działu Administracyjno-Gospodarczego

Kierownik Działu Inwestycji i Zamówień Publicznych

dr Damian Lis